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    FARA - NYTT RENSEANLEGG PÅ ØRA 

 

Tilstede: 17 medlemmer 

Vinner av vinlotteri: Torgny Braaten (Han kom – så – og vant!) 

Tema for møte var 

Fredrikstad kommunes 

største prosjekt noen sinne, 

nytt avløpsrenseanlegg, også 

kalt FARA. Til å informere 

om status hadde vi fått 

prosjektledelsen fra PPM ved 

Roy Sandgrind, Marthe 

Sinnes og Marie Flatland – 

de to første kommer fra PPM 

i Trondheim, mens Marie 

sitter på Fredrikstad- 

kontoret.  

 

De startet med å presentere PPM prosjekt som et ledende rådgivermiljø innen ledelse og styring av 

prosjekter innenfor Bygg og Anlegg. Selskapet ble etablert i 2018 og har i dag 70 ansatte og over 250 

pågående små og store prosjekter. 

PPM bistår FREVAR som byggherre, med byggeledelse og styring av prosjektet. Da de ble kontrahert til 

jobben av FREVAR i 2021, lå prosjektet over et år etter plan. Gjennom en samhandlingsfase, hvor 

byggherre, konsulenter og entreprenører jobbet sammen om felles mål, fant man tidsbesparelser som 

gjør at prosjektet i dag ligger på planlagt linje. Igangkjøring er satt til våren 2026, kun et drøyt år 

frem. Det blir fortsatt styrt mot en kostnadsramme på 2,3 milliarder kroner, selv om det generelle 

kostnadsnivå har økt kraftig de siste årene.  

Det er fokusert stort på bærekraft for prosjektet som har Øra Naturreservat som nærmeste nabo. 

Gjennom planlagte løsninger er bygget energi positivt og 100% selvforsynt med varme, samt CO2-

nøytralt. 

Det er også stort fokus på SHA (Sikkerhet-Helse-Arbeidsmiljø) og FEVAR har satt mål om  

NULL alvorlige skader og hendelser på prosjektet. Utfordringen her er alle de forskjellige selskapene 

som til enhver tid er på prosjektet og den holdning og kultur de tar med seg inn i sikkerhetsarbeidet. 

 

Prosjektet er et stort økonomisk løft for Fredrikstad Kommune, som blant annet vil bidra til en friskere 

Oslofjord. Det ble nevnt at en by som Trondheim ikke har de samme rensekravene (og dermed slipper 

kostnaden med utbygging) i forhold til Fredrikstad og Sarpsborg . . .  noe de antagelig ikke får før om 

10-15 år!! 

Dagen før foredraget hos oss kunne nettutgaven av Fredriksstad Blad torsdag 20. mars rapportere at 

det hadde vært kranselag for tett bygg med ca. 200 personer til stede på Øra. Angående kostnader 

uttalte Ordfører Sekkelsten i denne artikkelen at «Regningen havner likevel i alt for stor grad hos oss. 

Vi kunne fått låne penger til litt lavere rente eller fått forlenget avskrivningstid – men nei!  

Jeg er skuffet over det statlige fraværet»! 
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Roy Sandgrind, Marthe Sinnes og Marie Flatland – og renseanlegget på Øra! 


